児童数                                  令 和 ２ 年 ６ 月 ２ 日

保護者様

京 都 市 立 深 草 小 学 校

校 長  清 川  秀 一

校時表の変更について

向暑の候，皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は，本校教育推進のため，ご理解

とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，３月～５月の臨時休業に伴う未履修の対応として，本市では今年度の間に指導を行うこと

になり，本校では週に数回の７校時授業（１・２年生は６校時授業）を実施することとしましたの

で，ご理解のほどよろしくお願いします。授業時間を４５分→４０分にするため，7校時終了後の

下校時刻は昨年度の６校時終了後の下校時刻と大きく変更はありませんので，ご確認ください。次

ページの「令和２年度校時表」は，ウォーミングアップ期間終了後の６月１５日（月）から使用し

ます。

なお，7校時授業実施の期間は変更する場合があります。その際には学校ホームページやメール

配信，学校だより等でお知らせいたします。

ウォーミングアップ期間校時表（６月２日【火】～６月１２日【金】）

8:30 読書

8:40 朝の会

8:50

9:30

9:35

10:15

中間休み（手洗いタイム）

10:25

11:05

11:10

11:50

12:35 給食

12:50

13:30

13:35

14:15

昼休み
（手洗いタイム）

5

6

下校

1

2

3

4

※健康観察の時間を１０分間設定しています。

※朝休み，中間休み，昼休みは，基本的に３密を避ける

ために外遊びは中止します。この２週間は子どもたちに

ガマンさせることになりますが，ご指導よろしくお願いしま

す。なお，この時間内に必ず手洗いをさせるようにお願い

します。

※ウォーミングアップ期間に掃除は行いません。必要が

あれば教師で行うようにと示されています。

（６月１５日からは児童による「拭き掃除以外」の清掃を

行います）

※朝，登校したらすぐに児童の手指のアルコール消毒を
実施します。（基本は北校舎の入口と本館職員室後ろの
出入口横の２か所で）

※給食のおかずを入れるのは教員で行います。７年生も
補助に入ります。（基本的に下の学年優先で行きます。）
食缶の持ち運び，牛乳等の配膳に関しては，児童が行っ
ても構いません。

※ウォーミングアップ期間中の朝休み，中間休み，昼

休みは，基本的に３密を避けるために外遊びは中止

します。この２週間は子どもたちにガマンさせるこ

とになりますが，ご理解をよろしくお願いします。

※休み時間には手洗いをするように指導を行います。

※ウォーミングアップ期間に児童による清掃は行い

ません。通常授業開始後は，児童による清掃を行い

ます。

※登校時の手洗い場の３密を避けるため，登校後すぐ

に児童の手指のアルコール消毒を実施します。（基

本は北校舎の入口付近と本館西階段付近）

※ウォーミングアップ期間中，給食当番の児童はおか

ずやパン・ご飯等を給食室から運びますが，食器に

入れるのは教員が行います。

令和２年度校時表（６月１５日以降実施）

各学年の授業時数（6 月15日～30日）

  各学年の授業時数（7月1日以降）

中 間 15 分
昼 20 分

8:30 読書

8:40 朝の会

8:50

9:30

9:35

10:15

中間休み

10:30

11:10

11:15

11:55

12:40 給食

13:00

13:10

手洗いタイム

13:15

13:55

14:00

14:40

14:45

15:25

15:30 下校

1

2

3

4

昼休み

掃除

5

6

7

※月曜日の６校時が委員会

の日は，４年生は５校時

までです。

※金曜日は，当面の間

１・２年生は６校時を

補充学習，３年生以上は

７校時を補充学習とし

て，未履修分の指導を行

います。

※６月中は児童の負担を考

え，昨年度と同じ時間割

で授業を行います。

※月曜日の６校時が委員会

の日は，４年生は５校時

までです。

※６校時終了後に必要に応

じて個別の補充学習を行

います。

月 火 水 木 金

１年 5 6 5 5 6

２年 5 6 6 6 6

３年 5 6 6 6 7

４年
6
※5

6 7 6 7

５年 6 6 7 6 7

６年 6 6 7 6 7

月 火 水 木 金

１年 5 5 5 5 5

２年 5 6 5 6 5

３年 5 6 5 6 6

４年
6
※5

6 6 6 6

５年 6 6 6 6 6

６年 6 6 6 6 6